АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023   № 872

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 31.03.2020 № 200
«Об утверждении порядка содержания
и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения
 городского поселения Гаврилов-Ям»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом от  08.11.2007  N  257-ФЗ  "Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации" и руководствуясь 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести   в  постановление  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 31.03.2020 № 200 «Об утверждении порядка содержания и
ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
городского поселения Гаврилов-Ям»  следующие изменения:

1.1  Дополнить  постановление  пунктами  4,  5,  6  следующего
содержания:

«4.Создать  комиссию  по  приемке  выполненных  работ  по  объектам
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
поселения Гаврилов-Ям.

5.  Утвердить  состав  комиссии  по  приемке  выполненных  работ  по
объектам  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
поселения Гаврилов-Ям (Приложение №4).

6. Утвердить Положение о комиссии по приемке выполненных работ
по объектам строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
поселения Гаврилов-Ям (Приложение №5).»

consultantplus://offline/ref=4A195913C04E53FE12F2DC69491EFBD8F236B06300AD4F873E7770F59AFEF837BD7E0224BA946F20F0D5911B5560A2N
consultantplus://offline/ref=4A195913C04E53FE12F2C2645F72A5DDF739EC6E02AA43D9652376A2C5AEFE62EF3E5C7DF8D07C21F2CA941353095A8F89DEA86228B1ADFB90B8419C6DAFN
consultantplus://offline/ref=4A195913C04E53FE12F2DC69491EFBD8F231B26A05AD4F873E7770F59AFEF837BD7E0224BA946F20F0D5911B5560A2N

1.2   Нумерацию  пунктов  постановления  3,4,5  изменить  на  7,8,9
соответственно.

1.3 Слова в пункте 3 «М.В. Киселева» заменить на «А.Е. Ускова».
1.4 Приложение 3 постановления изложить в редакции приложения 3

к настоящему постановлению
 3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям А.Е.
Ускова.

4.  Опубликовать  постановление  в  районной  массовой   газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  его  на  официальном  сайте
Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям.

5.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  30.11.2023  № 872

Приложение 4
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  31.03.2020  № 200

Состав
комиссии  по  приемке  выполненных  работ  по  объектам  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения городского поселения Гаврилов-Ям

Председатель комиссии:
Усков Артем Евгеньевич -  первый  заместитель  главы  администрации

городского поселения Гаврилов-Ям.
Заместитель председателя
комиссии:
Тихомиров Алексей Викторович -  начальник  МУ  «Управление  городского

хозяйства»
Секретарь комиссии:
Придари Иван Владимирович -  главный  инженер  МУ  «Управление  городского

хозяйства»
Члены комиссии:

Шуханкова Валентина
Николаевна

-  начальник  отдела  ЖКХ  и  МИ  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

Николаенко Станислав
Александрович

-  начальник  отдела  по  земельным  отношениям,
архитектуре и градостроительству

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  30.11.2023  № 872

Приложение 5
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  31.03.2020  № 200

Положение о комиссии по приемке выполненных работ по объектам
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского поселения Гаврилов-Ям

1. Общие положения

      1.1.  Настоящее  Положение  о  комиссии  по  приемке  выполненных
работ  по  объектам  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,
ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
городского  поселения  Гаврилов-Ям (далее  -  Положение)  устанавливает
задачи,  порядок  создания,  права  и  обязанности  комиссии  по  приемке
выполненных  работ  по  объектам  строительства,  реконструкции,  ремонта,
капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского поселения Гаврилов-Ям (далее - Комиссия).
      1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, созданным
в  целях  приемки  выполненных  работ  по  объектам  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения  городского поселения Гаврилов-Ям
(далее - автомобильные дороги местного значения).
      1.3.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется Конституцией
РФ, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
Указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  федеральных  органов  исполнительной
власти Российской Федерации, Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,
законами, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1.  Основной  задачей  Комиссии  является  приемка  выполненных
работ  по  объектам  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,
ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
городского  поселения  Гаврилов-Ям в  соответствии  с  действующим
законодательством,  строительными  нормами  и  правилами,  условиями
заключенных муниципальных контрактов, которая включает:

- визуальное обследование и освидетельствование объекта;
- изучение результатов контрольных измерений, проверок, испытаний;

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937

- проверку соответствия выполненных работ утвержденной проектно-
сметной  документации,  строительным  нормам  и  правилам  производства
работ;

-  анализ  документов,  представленных  комиссии,  по  строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту,  ремонту,  содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-  принятие  решения  о  возможности  (невозможности)  приемки
объекта,  законченного  строительством  (реконструкцией,  капитальным
ремонтом, ремонтом).

3. Права и обязанности Комиссии

     3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1.  Проверять  соблюдение  законодательства  в  области

строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта,  ремонта
автомобильных  дорог  местного  значения,  обеспечение  соблюдения
подрядчиками  в  рамках  исполнения  муниципальных  контрактов,
требований, в том числе нормативов и нормативных документов, в области
ремонта автомобильных дорог местного значения.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы
информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную со
строительством,  ремонтом,  реконструкцией,  капитальным  ремонтом
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
поселения Гаврилов-Ям.

3.1.3.  Привлекать  к  участию в  случае  необходимости  специалистов
для проведения контрольных измерений, проверок, испытаний.

3.1.4.  Рассматривать  представленные  материалы  по  вопросам,
входящим в компетенцию Комиссии.

3.1.5.  Инициировать  проведение  заказчиком  выполнения  работ  по
строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,  ремонту,
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
поселения  Гаврилов-Ям  (далее  -  Заказчик)  претензионной  работы  в
отношении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.2. Комиссия обязана:
3.2.1.  Проводить  обследование  и  освидетельствование  объектов,

законченных  строительством,  реконструкцией,  капитальным  ремонтом,
ремонтом,  в  соответствии  с  нормативными  документами,  условиями
заключенного муниципального контракта.

3.2.2.  Проводить  проверку  соответствия  выполненных  работ
утвержденной  исполнительной  документации,  строительным  нормам  и
правилам производства работ.

3.2.3.  Составить  акт  приемки  законченных  работ  по  строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту,  ремонту,  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения городского поселения Гаврилов-Ям.

3.2.4. Контролировать выполнение работ по устранению выявленных
в ходе приемки недостатков.

4. Порядок работы Комиссии

4.1.  В состав Комиссии входят председатель Комиссии,  секретарь и
члены  Комиссии,  которые  принимают  участие  в  ее  деятельности  на
общественных началах.

Дополнительно  к  участию  в  работе  Комиссии  привлекаются
представители  заинтересованных  организаций,  подрядчиков  и  органов
надзора (по согласованию).

4.2.  Комиссия  возглавляется  председателем  Комиссии,  который
руководит ее деятельностью.

4.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- созывает заседание Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
-  подписывает  документы,  подтверждающие  принятие  решения

Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
- осуществляет работу по подготовке заседаний Комиссии;
-  оформляет  акты  и  иные  документы  по  результатам  работы

Комиссии.
4.5. Члены Комиссии:
- участвуют в проведении обследования;
- участвуют в рассмотрении представленных материалов;
- выражают свое особое мнение в отношении принятых решений;
- выполняют поручения председателя Комиссии.
4.6.  Основной  организационной  формой  работы  Комиссии  является

заседание.
Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем

присутствуют  не  менее  2/3  ее  членов.  Решение  Комиссии  принимается
большинством голосов.

В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет решающий
голос.
       4.7.  Комиссия  проводит  выездные  заседания  с  целью  проверки
предъявляемых объемов и качества работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения городского поселения Гаврилов-Ям.

4.8. Не допускается приемка в эксплуатацию автомобильных дорог и
дорожных  сооружений  при  наличии  отступлений  от  первоначальной

документации,  снижающих  прочность,  устойчивость,  надежность  и
экологическую  безопасность  отремонтированных  объектов,  уровень
безопасности движения транспортных средств.
       4.9.  По  результатам  обследования  объектов,  анализа  заключений
Комиссия  проводит  заседание,  по  результатам  которого  составляется  акт
приемки.
       4.10.  Акт  приемки  составляется  в  двух  экземплярах.  После
подписания один - у Заказчика, второй - у подрядчика.
       4.11.  Акт  приемки  подписывается  всеми  присутствующими  на
заседании членами Комиссии. Члены Комиссии, имеющие особое мнение,
излагают  его  в  письменном  виде  в  приложении  к  акту  приемки  с
обоснованиями,  имеющими  ссылки  на  действующие  законодательные  и
нормативные  акты.  Заключение  председателя  Комиссии  по  указанным
особым мнениям излагается в докладной записке к акту приемки.
       4.12. Если Комиссия принимает решение о невозможности приемки в
эксплуатацию автомобильной дороги  (участка  автомобильной дороги),  то
вместо  акта  приемки  составляется  мотивированное  заключение  с
обоснованиями,  имеющими  ссылки  на  действующие  нормативные  акты,
которое  подписывается  всеми  членами  Комиссии,  с  предложениями  по
устранению выявленных недостатков с указанием сроков их устранения.
      Заказчик определяет сроки устранения выявленных недостатков и по
согласованию  с  председателем  Комиссии  определяет  дату  проведения
повторного заседания Комиссии по приемке объекта в эксплуатацию.

  Приложение 3
к постановлению Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям
от  30.11.2023  № 872

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  31.03.2020  № 200

                                               Состав комиссии
по   обследованию  технического  состояния  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения городского поселения Гаврилов-Ям

Председатель комиссии:
Усков Артем Евгеньевич -  первый  заместитель  главы  администрации

городского поселения Гаврилов-Ям.
Заместитель председателя
комиссии:
Тихомиров Алексей Викторович -  начальник  МУ  «Управление  городского

хозяйства»
Секретарь комиссии:
Придари Иван Владимирович -  главный  инженер  МУ  «Управление  городского

хозяйства»
Члены комиссии:

Шуханкова Валентина
Николаевна

-  начальник  отдела  ЖКХ  и  МИ  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

Николаенко Станислав
Александрович

-  начальник  отдела  по  земельным  отношениям,
архитектуре и градостроительству

	Приложение 1
	к постановлению Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям
	от 30.11.2023 № 872
	Приложение 4
	к постановлению Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям
	от 31.03.2020 № 200
	Приложение 2
	к постановлению Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям
	от 30.11.2023 № 872
	Приложение 5
	к постановлению Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям
	от 31.03.2020 № 200
	Положение о комиссии по приемке выполненных работ по объектам строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Гаврилов-Ям
	1. Общие положения
	2. Задачи Комиссии
	3. Права и обязанности Комиссии
	4. Порядок работы Комиссии

	Приложение 3
	к постановлению Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям
	от 31.03.2020 № 200

	Состав комиссии